
ФОРМА № 2 к разделу 2 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических 
работников ОО Краснодарского края, реализующих программы дош кольного образования, аттестуемого по должности 
«воспитатель» в целях установления первой квалификационной категории.

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта 
практических результатов профессиональной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Ш агина Светлана М ихайловна
Место работы, должность: муниципальное казённое дош кольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида № 6 станицы Новолеуш ковской муниципального образования Павловский район, воспитатель

1. Результаты транслирования опыта практических результатов своей профессиональной деятельности (н.2.1)

Организатор
мероприятия

Дата
проведени

я

Формат
мероприятия

Уровень
мероприятия

Полное
наименование
мероприятия

(тема)

Форма представления 
результатов (указать 

реквизиты документа, 
подтверждающего 

факт транслирования)

Тема
представленного

опыта

М униципальное
казённое
учреждение
образования
районный
информационно -
методический
центр
(М КУО РИМЦ)

19.04.2018 РМ О в форме 
мастер-класса 
для
воспитателей

муниципальн
ый

«Взаимодействие 
педагогов в 
организации 
образовательного 
пространства в 
разных видах 
деятельности»

Выступление с 
мультимедийной 
презентацией 
(сертификат № 272, 
протокол №  4 от 
19.14.2018 года, 
подписанный 
директором М КУО 
РИМ Ц
О.Р. М азаевой)

«Взаимодействие
педагогов в
организации
образовательного
пространства
детей раннего
возраста»



М униципальное
казённое
учреждение
образования
районный
информационно -
методический
центр
(М КУО РИМЦ)

14.10.2020 РМ О в форме 
мастер-класса 
для
воспитателей

муниципальн
ый

«Игровые 
технологии в 
развитии 
интеллектуально
познавательной 
сферы
воспитанников 
детского сада в 
условиях ФГОС 
ДО»

Мастер —  класс 
(сертификат № 364, 
протокол № 2 от 
14.10.2020 года, 
подписанный 
директором МКУО 
РИ М Ц Н .В . Зюзиной)

«Квест-игра -
эффективная
технология»

М униципальное
казённое
учреждение
образования
районный
информационно -
методический
центр
(М КУО РИМЦ)

19.02.2021 Семинар -  
практикум для 
молодых 
специалистов 
ДОУ

муниципальн
ый

«Современные
технологии как
инструмент
управления
качеством
образования.
Проектная
деятельность в
ДОУ»

Выступление с 
мультимедийной 
презентацией 
(сертификат № 14 
подписанный 
директором МКУО 
РИМ Ц Н.В.Зюзиной)

«Дошкольное 
детство как 
важнейший 
период
формирования 
культурно -  
нравственных 
основ ребёнка»

М униципальное
казённое
учреждение
образования
районный
информационно -
методический
центр
(М КУО РИМЦ)

16.03.2021 РМ О в форме 
мастер-класса 
для
воспитателей
групп
дош кольного
возраста

муниципальн
ый

«Организация 
проектной и 
исследовательской 
деятельности в 
детском саду»

Мастер —  класс 
(сертификат № 65, 
протокол №  4 от 
16.03.2021 года, 
подписанный , 
директором М КУО 
РИМ Ц Н.В.Зюзиной)

«Проект «Вода -  
волшебница»

................ —



4. Результаты участия педагогического работника в экспертной и организационно-методической деятельное! и 
(п.3.3)

Период работы Направление деятельности Уровень Реквизиты документов, подтверждающих факт 
проведения деятельности

14.01.2021г. Работа в жюри краевого конкурса 
«Зелёная планета» муниципальный

Приказ М КУО РИ М Ц М О Павловский район от 
14.01.2021г. № 06 «О проведении краевого детского 
экологического конкурса «Зелёная планета»

5. Результаты участия педагогического работника в дополнительной консультативно-методической деятельности 
(3.4)

Учебный год Направление деятельности Реквизиты приказа, подтверждающих факт 
проведения работы

2019 -  2020 учебный 
год

Работа в качестве наставника молодого 
педагога

Приказ «О назначении наставника для молодого педагога в 
М КДОУ детский сад № 6» от 01.09.2019 г. №  53

2020 -  2021 учебный 
год

Работа в качестве наставника молодого 
педагога

Приказ «О назначении наставника для молодого педагога в 
М КДОУ детский сад № 6» от 01.09.2020 г. № 58

Дата заполнения: 30.04.2021г.

Достоверность информации о результатах работы аттестуемого подтверждаю: 
Заведующий М КДОУ д/с № 6 
Старший воспитатель М КДОУ д/с № 6 
Аттестуемый педагогический работник

" О.И.Компаниец 
А. А. Анисимова 
С.М .Ш агина







3 5 2 0 4 0 , К раснодарск ий  край, 
ст . П авловская, ул. Л енина д .  13; 
тел: (86191 )5 -44 -91  
e-m ail: pavlrim c@ m ail.ru

Т- П  а в л о в с * * *

СЕРТИФИКАТ
Настоящий сертиф икат удостоверяет ф акт  участия 

в семинаре-практикуме для молодых специалистов ДОУ 
по теме «Современные технологии к ак  инструмент 
управления качеством образования. Проектная 
деятельность в ДОУ»

Шагина Светлана Михайловна,
воспитатель
МКДОУ детский сад № 6 ст. Новолеушковской

Выступление с мультимедийным сопровождением по теме: 
«Дошкольное детство к ак  важ нейш ий  период ф ормирования 
культурно-нравственных основ ребенка»
Программа семинара-практикума от  19 .02.2021 года, утверж денная  
директором МКУО РИМЦ МО Павловский район

К ол и чество  слуш ател ей  -  21 человек

технологии икт, технология личностноИспользуемые
ориентированного <*

Результативность -  материалы выставлены на сайте МКУО РИМЦ для 
использования в i
('И бо/
(£5=51

Н.В. ЗюзинаДиректор

2021 год

Регистрационный номер 14

mailto:pavlrimc@mail.ru




М У НИ! ШПАЛЬНОЕ КАЗЕ1IHOE У Ч Р КЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
РАЙОННЫЙ ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

МУНРПЛШАЛЬИОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от УУ. /  г.
ст. Павловская

т  £&■

V
О проведении муниципального этапа краевого детского 

зкшю г и ч ее ко го ко нку рса « Зеле ш п  i »л а  пета»

На основании приказа государственного бюджетного учреждения до
полнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологический 
центр» от 12,01.2021 года № 01 «О проведении краевого детского экологиче
ского конкурса «Зеленая планета», в целях привлечения внимания детей и под* 
ростков в решении экологических проблем и р и к а з ы в а ю:

1. Провести среди обучающихся общеобразовательных организаций, ор
ганизаций дополнительного образования и воспитанников дошкольных образо
вательных организаций с 15.01.2021 года по 12.02,2021 года муниципальный 
этап краевого детского экологического конкурса- «Зеленая планета» (далее Кон
курс) в соответствии с краевым положением,

2. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение),
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций, общеоб

разовательных организаций и организаций дополнительного образования:
3.1. Организовать участие обучающихся и воспитанников в Конкурсе;
3.2. Конкурсные материалы и заявку предоставить до J 1,02.2021 года в 

МКУО РИМЦ кабинет № 18;
3.3. Обеспечить явку членов жюри 12,02.2021 года к 14:00 часам в 

МКУО РИМЦ кабинет № 1S для экспертизы конкурсных материалов,
4. Для участия в заочном краевом этапе Конкурса направить анкету- 

заявку .(приложение I к краевому положению) с материалами для участия в 
Конкурсе, переходя по ссылке https://www,ecofaiocenter-kk,ro. заполнив gpogle- 
форму до 01.03.2021 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУО 
РИМЦ Е С. Бутко.

. ‘ Ч ; .'-А

Директор МКУО РИМЦ Н.В. Зюзина

https://www,ecofaiocenter-kk,ro


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу МКУО РИМЦ 
от .fiL M JM L S- № $3

СОСТАВ
жюри муниципального этапа детского экологического конкурса

1 Шатина Светлана

«Зеленая планета» 

воспитатель ДО У Нч 6
Михайловна (по согласованию)

2 I орбаиь Светлана 
Ивановна'

воспитатель ДОУ 15 
(по согласованию)

з • Смирнова Анна 
Викторовна

воспитатель ДОУ М> 22 
(по С О ]ласованию)

4 Рыжая Валентина 
Станиславовна

учитель ИЗО СОШ № 2 
(по согласованию)

5 Марина Елена 
Витальевна

учитель биологии СОШ № 3 
(по согласованию)

6 Орел Ольга 
Александровна

учитель начальных классов СОШ №  12 
{п о с о е  лас о ван ию)

■—t / Браташенко Светлана 
Николаевна

педагог-организатор 1..ЩТ МО Павловский 
район (по согласованию).

Методист МКУО РИМЦ Е.С.



V */

Российская Федерация
М униципальное образование Павловский район 

М униципальное казённое дош кольное 
образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида № 6 ст. Новолеуш ковской

На основании Положения «О наставничестве» утвержденного приказом 
М КДОУ детский сад № 6 от 01.09.2018 года №  56 «Об утверждении 
Положения о наставничестве в М КДОУ детский сад № 6»
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Назначить педагогом -  наставником для молодого педагога М КДОУ 
детский сад № 6 Ровной Ирины Ф ёдоровны воспитателя М КДОУ 
детский сад № 6 Ш агину Светлану М ихайловну

2. Назначить ответственным за работу педагога -  наставника с молодым 
педагогам Ш амадыло Анастасию М ихайловну, старшего воспитателя 
М КДО У детский сад № 6

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

ПРИКАЗ

« 01 » PjuffjtfitoA 20 /Рг №  .'У

О назначении наставника для молодого педагога 
в МКДОУ детский сад № 6 станицы Новолеушковской

С приказом ознакомлены: 
Старший воспитатель 
Воспитатель

Заведующий М КДОУ детский са

^  А с.
А.М .Ш амадыло
С.М .Ш агина

И.Компаниец



Российская Федерация
М униципальное образование Павловский район 

М униципальное казённое дош кольное 
образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида №  6 ст. Новолеушковской

На основании Положения «О наставничестве» утвержденного приказом 
М КДОУ детский сад № 6 от 01.09.2018 года № 56 «Об утверждении 
Положения о наставничестве в М КДОУ детский сад № 6»
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Назначить педагогом -  наставником для молодого педагога М КДОУ 
детский сад № 6 Ровной Ирины Ф ёдоровны воспитателя М КДОУ 
детский сад № 6 Ш агину Светлану М ихайловну

2. Назначить ответственным за работу педагога -  наставника с молодым 
педагогам Ш амадыло Анастасию М ихайловну, старш его воспитателя 
М КДОУ детский сад № 6

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

ПРИКАЗ

О назначении наставника для молодого педагога 
в МКДОУ детский сад № 6 станицы Новолеушковской

Заведующий М КДОУ детский с< сад О.И.Компаниец

С приказом ознакомлены: 
Старший воспитатель 
Воспитатель

А.М .Ш амадыло
С.М .Ш агина


